
Základní škola a Mateřská škola Chotyně, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

2022 / 2023 
 

 



 

Stránka 2 

 

1 Úvod .......................................................................................................................................................................... 4 

2 Základní údaje o škole ............................................................................................................................................... 4 

2.1 Název a sídlo ...................................................................................................................................................... 4 

2.2 Charakteristika .................................................................................................................................................. 4 

2.3 Zřizovatel ........................................................................................................................................................... 4 

2.4 Vedení školy ...................................................................................................................................................... 4 

2.5 Kontaktní údaje ................................................................................................................................................. 5 

2.6 Školská rada ....................................................................................................................................................... 5 

3 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ................................................................................... 5 

3.1 Obory vzdělávání ............................................................................................................................................... 5 

3.2 Vzdělávací program ........................................................................................................................................... 5 

4 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ......................................................................................... 5 

4.1 Pedagogičtí pracovníci ....................................................................................................................................... 5 

4.2 Nepedagogičtí zaměstnanci .............................................................................................................................. 6 

5 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy .................................................................. 6 

6 Vzdělávání žáků ......................................................................................................................................................... 6 

6.1 Prospěch žáků .................................................................................................................................................... 6 

6.2 Zameškané hodiny ............................................................................................................................................. 7 

6.3 Integrovaní žáci ................................................................................................................................................. 7 

6.4 Testování žáků ................................................................................................................................................... 7 

7 Prevence sociálně patologických jevů ....................................................................................................................... 8 

Minimální preventivní program ..................................................................................................................................... 8 

Neomluvené hodiny ....................................................................................................................................................... 9 

Asociální jevy, šikana ...................................................................................................................................................... 9 

Výchovné poradenství, podpora žáků s SVP .................................................................................................................. 9 

8 Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků ............................................................................ 10 

9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................................................................................................ 10 

9.1 Spolupráce se spolkem rodičů ......................................................................................................................... 10 

9.2 spolupráce s organizacemi .............................................................................................................................. 10 

9.3 Školní akce a soutěže ....................................................................................................................................... 10 

9.4 Mimoškolní účast ............................................................................................................................................ 11 



 

Stránka 3 

 

9.5 Výlety, exkurze, projekty, představení ............................................................................................................ 11 

10 Výsledky inspekce provedené Českou školní inspekcí ............................................................................................. 12 

11 Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................................................ 13 

12 Aktivity školy v rámci obce ...................................................................................................................................... 16 

13 Realizované aktivity ve školním roce 2022 / 2023 .................................................................................................. 16 

14 Zpráva o činnosti mateřské školy ............................................................................................................................ 18 

14.1 Základní údaje ................................................................................................................................................. 18 

14.2 Základní statistické údaje: ............................................................................................................................... 18 

14.3 Charakteristika školy- organizace vzdělávání a výchovy ................................................................................. 19 

14.4 Stručné údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti (bez výsledkových listin a fotodokumentace). .. 20 

14.5 Ekonomická část - mimorozpočtové zdroje jako jsou granty obce, kraje, nadace, prostředky EU a pod.Část 
údajů z výroční zprávy o hospodaření). ....................................................................................................................... 20 

14.6 Přehled výstupů kontrolních orgánů za uplynulý školní rok (kdo, termín, stručný přehled kladných a 
záporných zjištění). ...................................................................................................................................................... 20 

14.7 Akce školního roku 2022 – 2023 ...................................................................................................................... 21 

15 ČŠI - celkové výsledky testování žáků 3. ročníku ..................................................................................................... 21 

16 Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP .............................................................................................................. 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 4 

 

1 ÚVOD 

V uplynulém školním roce se naplno rozběhly mimoškolní aktivity, exkurze a výlety, které byly utlumeny v 
„covidových“ letech. Celá škola absolvovala plavecký výcvik, který teď na 3 roky vynecháme z důvodu organizačních (po 
dobu plaveckého výcviku učíme jen 4 dny v týdnu) a finančních (veškeré ONIV jdou na úhradu plavání) obtíží. 

Podařilo se nám opět posunout výuku dle aktualizovaného ŠVP v oblasti ICT. Nemuseli jsme tentokrát realizovat 
žádnou viditelnou rekonstrukci, pouze byl zateplen sklep, aby se v přízemí zlepšil komfort v prostorách šaten a chodby.  

Nebyla realizována žádná personální změna. 

 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

2.1 NÁZEV A SÍDLO 

 
Základní škola a Mateřská škola Chotyně, příspěvková organizace 
Chotyně 79  
463 34 Hrádek nad Nisou 
 

2.2 CHARAKTERISTIKA 

Málotřídní škola v obci s přibližně 1.000 obyvateli, ležící v údolí řeky Nisy. Chotyně je spádovou obcí pro Grabštejn. 
Budova školy se nachází zhruba ve středu obce, budova MŠ se školní jídelnou a školní družinou, jako součást jednoho 
právního subjektu, leží na druhém břehu řeky, cca 500 m daleko od hlavního objektu. 

2.3 ZŘIZOVATEL 

Obec Chotyně 
Chotyně 79 
463 34 Hrádek nad Nisou 

2.4 VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy:      Mgr. et Mgr. Petr Kruliš 

Vedoucí odloučeného pracoviště (MŠ, ŠJ, ŠD):   Klára Sládková 

Výchovná poradkyně:     Mgr. Hana Köhlerová 

Metodička prevence:     Kristina Nováková 

 

 

 

 



 

Stránka 5 

 

2.5 KONTAKTNÍ ÚDAJE 

telefony: ředitel:   482723191, 777408200 

  mateřská škola:   482723150 

  školní družina:  482723150 

  školní jídelna:   482723150 

e-mail:   skolachotyne@seznam.cz 

web:   www.skolachotyne.cz 

 

2.6 ŠKOLSKÁ RADA 

Počet členů: 6 

Předseda ŠR:     Mgr. Hana Köhlerová 

Členové: - za zřizovatele:   Ivana Morgensternová 

     Anna Holická 

  - za pedagogy:  Mgr. Hana Köhlerová 

     Bc. Andrea Adamová 

  - za rodiče:  Vladimíra Kuntošová 

     Jana Votýpková  

Dne 6. 9. 2021 se konaly volby do ŠR a byly zvoleny nové členky za rodiče a pedagogy. 

3 PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

3.1 OBORY VZDĚLÁVÁNÍ 

79-01-C / 01 Základní škola (RVP ZV) – Školní vzdělávací program 

3.2 VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

 
ŠVP pro ZV „Škola krok za krokem“, verze ŠVP 2021, platnost od 1. 9. 2007. 

4 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

4.1 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

Mgr. et Mgr. Petr Kruliš   ředitel školy, učitel ve III. třídě, koordinátor ICT, kvalifikovaný 
Mgr. Hana Köhlerová   učitelka ve IV. třídě, VP, kvalifikovaná  
Mgr. Vanda Svobodová   učitelka v I. třídě, kvalifikovaná 
Mgr. Eva Kocourková – Baumruková  učitelka ve II. třídě, kvalifikovaná  
Kristina Nováková   učitelka v V. třídě, metodička prevence, nekvalifikovaná 
Lucie Lövlová    vychovatelka v ŠD – kvalifikovaná, učitelka ve III. třídě 
Karla Kolomá    asistentka pedagoga, kvalifikovaná 
 

http://www.skolachotyne.cz/


 

Stránka 6 

 

4.2 NEPEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI 

Vlasta Millerová uklízečka 

 

5 ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

6 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

6.1 PROSPĚCH ŽÁKŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 Chlapci Dívky Celkem 

zápis 5 9 14 

přijatí 5 8 13 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznam. Prospělo Neprospělo 

1. 15 13 0 2 

2. 9 8 1 0 

3. 11 9 2 0 

4. 13 10 3 0 

5. 10 9 1 0 

Celkem 58 49 7 2 



 

Stránka 7 

 

6.2 ZAMEŠKANÉ HODINY 

 

Celkem hodin 3449 

Průměr na žáka 59,47 

Omluvené 3449 

Neomluvené 0 

 

6.3 INTEGROVANÍ ŽÁCI 

 

Ročník Počet žáků s IVP Druh postižení 

1. 0  

2. 0  

3. 0  

4. 1 středně těžká vada řeči 

 
5. 2 středně těžká vada řeči, střední SPU 

 
Celkem 3 

 

6.4 TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ 

Ve školním roce 2022 / 2023 byla naše škola zahrnuta do testování tělesné zdatnosti žáků 3. ročníku. Celkové 
výsledky jsou vloženy jako příloha – bod 15. 

 

 

 

 



 

Stránka 8 

 

7 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM 

Minimální preventivní program vychází z Metodického doporučení k primární prevenci rizikového chování u dě-
tí a mládeže MŠMT ČR č.j.: 21291/2010-28, které nahrazuje stávající Metodický pokyn ministra školství, mládeže a 
tělovýchovy k prevenci sociálně patologických jevů u dětí a mládeže č. j.: 20 006/2007-51 a zároveň je zpracován s 
ohledem na rozumové schopnosti žáků 1. stupně ZŠ. 

V rámci MPP je kladen důraz na proměnu školy, komunikaci, kooperaci a zdravý životní styl. Jedná se o prů-
běžný, dlouhodobý, komplexní, systémový program zaměřený na osobnostní a sociální rozvoj a rozvoj v sociálně ko-
munikativních dovednostech. MPP je založen na podpoře vlastní aktivity žáků, pestrosti forem preventivní práce se 
žáky, zapojení celého pedagogického sboru školy a spolupráci se zákonnými zástupci žáků školy. Je určen pro žáky a 
pedagogické pracovníky školy a ve svém důsledku má vést k pozitivní změně klimatu školy s minimem kázeňských 
problémů žáků ve škole i mimo školu. Zasahuje výchovnou i vzdělávací složku během celého školního roku, směřuje 
k pozitivnímu ovlivnění klimatu třídy, ke změně motivace žáků a pedagogů a změnám vyučovacích metod.  

Minimální preventivní program je zaměřený zejména na výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu, jejich 
osobnostní a sociální rozvoj a rozvoj jejich sociálně komunikativních dovedností a je pravidelně na základě legisla-
tivních změn aktualizován. 

Činnosti, které jsou obsahem jednotlivých bodů, jsou integrovány průběžně do učiva prvouky, přírodovědy, 
českého jazyka apod. Samozřejmostí je bezprostřední reakce na právě vzniklý problém. K dalším bodům prevence patří 
spolupráce s Policií ČR, MP Hrádek nad Nisou, které pro děti tradičně  připravují formou krátkých programů přednášky 
s doprovodnými ukázkami. Dále pak s odborníky zabývajícími se přímo preventivními programy a pracujícím přímo se 
zakázkou a potřebami dané třídy. 

Dlouhodobým cílem v rámci preventivních aktivit se snažíme vytvářet příznivý psychosociální klima ve škole, 
podporujeme zdravý životní styl, rozvoj sociálních a komunikačních dovedností žáků.  

Střednědobé cíle vycházejí z cíle dlouhodobého – posílení správných postojů v oblasti RPCH, a postojů spoje-
ných se zajišťováním osobního bezpečí. 

Dětem po vstupu do školy nabízíme nejen konkrétní dovednosti, ale také vytváříme modelové situace, se kterými se 
mohou setkat ve škole i mimo školu. 

Specifické krátkodobé cíle 

Pro školní rok 2022/2023 byl kladen jako hlavní cíl: 

ü zdravý životní styl 

ü sociální vztahy mezi žáky, 

ü  pozitivní klima ve třídě 

Pedagogové na první stupni budou žáky postupně seznamovat se zdravým životním stylem. Úkolem pro všechny 
pedagogy je utužování kladných sociálních vztahů mezi žáky. V rámci primární prevence se budeme snažit podporo-
vat pozitivní klima ve třídě a minimalizovat nevhodné či agresivní chování žáků, zde po celý školní rok se školou spolu-
pracoval odborník na třídní dynamiku a pod jeho vedením byly realizovány vztahové programy a byla navržena 
z jeho strany jednotlivým TU výchovná doporučení. 

Společně se zaměřujeme na: 



 

Stránka 9 

 

ü společné stanovení a zažití pravidel soužití mezi žáky a učiteli 

ü zvyšování zdravého sebevědomí žáků 

ü zkoumání a uvědomování si vlastní osobnosti 

ü vnímání individuálních odlišností dětí mezi sebou a přijímání těchto jevů 

ü nácvik vzájemné úcty, sebeúcty a důvěry 

ü rozvoj schopnosti diskutovat, komunikovat, řešit problémy a konflikty (například formou komunitního kruhu, 
realizace třídnických hodin) 

ü rozvoj schopnosti klást otázky, umění vyjádřit svůj názor, umění říci „ne“. 

 

NEOMLUVENÉ HODINY 

V tomto školním roce nebyly zaznamenány neomluvené hodiny.  

ASOCIÁLNÍ JEVY, ŠIKANA 

Žáci všech tříd byli na začátku každého školního roku informováni o projevech šikany, o jejich řešení školou a o 
potřebě tyto projevy co nejdříve oznámit. Hned v úvodu školního roku byl pro všechny ročníky realizován preventivní 
program vedený pracovnicemi Policie ČR zaměřený na kyberšikanu a šikanu, dále pak bezpečné chování v dopravě, též 
vedený pracovnicemi Policie ČR. Tento školní rok byly realizovány programy zaměřené na posílení pozitivního klimatu 
ve 2.ročníku (program veden lektorem MAJÁK o.p.s) a ve 4. ročníku (programy vedeny Mgr. Petrem Šolcem).  

 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ, PODPORA ŽÁKŮ S SVP 

Úlohu výchovného poradce zastává kvalifikovaný pedagog, který úspěšně složil závěrečné zkoušky studia pro 
výchovné poradce. Spolupráce vyplývající z úlohy výchovného poradce spočívala v kooperaci se žáky, jejich rodiči, s 
Pedagogicko psychologickou poradnou v Liberci, se Speciálně pedagogickým centrem pro sluchově postižené, s ku-
rátorkami z Odboru sociální péče Magistrátu města Liberce a dalšími odborníky.  

Na základě vyhlášky č. 270/2017 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných a do-
poručení školského poradenského zařízení, byla pěti žákům vypracována podpůrná opatření zahrnující IVP, AP, PI, 
speciálně pedagogickou péči a další PO.  

Navýšení časové dotace speciálně pedagogické péče dvěma žákům 4. ročníku byla na základě IVP stanovena na 
1 hodinu týdně. Pedagogická intervence (doučování) je poskytována, jak na základě doporučení ŠPZ, tak na základě 
osobního posouzení pedagogů a dohodě se zákonnými zástupci.  

Na doporučení poradny a vzhledem závažnosti specifik postižení žáka s narušenou komunikační schopností vy-
konávala ve čtvrtém ročníku funkci asistentky pedagoga, které ke své práci přistupuje zodpovědně a vytváří tak 
v rámci možností nerušené bezpečné prostředí. Paní asistentka ukončila též úspěšně kurz určený AP.  

Na základě doporučení PPP budou opakovat 1. ročník dva žáci.  

 

 



 

Stránka 10 

 

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 
 

Studium pro splnění kvalifikačních předpokladů:  
Studium učitelství pro 1. st. ZŠ 
 
Metodicko-didaktické semináře:  
Digitální akademie - Kyberbezpečnost - Czechitas 
Doškolovací kurz Zdravotníka zotavovacích akcí 
KVKLI - Knihovny a školy táhneme za jeden provaz - Čtením proti dyslexii, Tvořivá literární výchova a sloh pro školu i 
knihovnu 
KVKLI - Co potřebuje paměť ke skvělému výkonu 
Webináře 
Jak začít s badatelskou výukou 
Učím formativně - Učíme společně 
Chyba jako součást našeho učení - Učíme online 
Co si děti myslí o AI 
Umělá inteligence v hodinách informatiky 
Dyslexie a vyučování cizím jazykům 
 
 
 

9 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

9.1 SPOLUPRÁCE SE SPOLKEM RODIČŮ 

 
Spolek rodičů pravidelně přispívá žákům na mimoškolní aktivity – vstupné nebo jízdné na akce. Organizuje průběžný 
sběr papíru, vyhodnocuje výsledky a na konci šk. roku předává nejlepším sběračům ceny. Spolek rodičů také hradí 
společné fotografie žáků.  
 

9.2 SPOLUPRÁCE S ORGANIZACEMI 

 
Dlouhodobě spolupracujeme s SDH Hrádek nad Nisou 
Skaut Chotyně, Policie ČR, Městská policie 
Knihovna Chotyně 
Spolek rodičů při ZŠ a MŠ Chotyně 
Myslivecký svaz, SH Grabštejn 

9.3 ŠKOLNÍ AKCE A SOUTĚŽE 

 
Ovoce do škol 
Sběr recyklovatelného odpadu – papír 
Sběr žaludů a kaštanů 
 
 
 



 

Stránka 11 

 

9.4 MIMOŠKOLNÍ ÚČAST 

 
Sportovní akce – sportovní den na Den dětí 
Sportovní soutěž „O pohár Mikroregionu Hrádecko-Chrastavsko“ 
Kurzy dopravní výchovy v rámci DDH v Liberci 
Plavecký výcvik  
 
 
 
  

9.5 VÝLETY, EXKURZE, PROJEKTY, PŘEDSTAVENÍ 

 

Září  
Přednáška Městské policie Hrádek nad Nisou 
Policie ČR, přednáška - prevence 
Naivní divadlo Babička červené karkulky slaví narozeniny 
 
Říjen 
Ekologický program - Tonda obal 
Naivní divadlo, 3. ročník - Pavlík, Bobby a duchové města 
Dopravní hřiště 4.ročník 
4. ročník, výprava Trojmezí a mokřady 
 
Listopad 
Adventní trhy a vánoční vystoupení 
Spolupráce s místní knihovnou 
Výrobky na jarmark 
 
Prosinec 
Mobilní planetárium 
Kino Brána Trojzemí - Bambitka 
Vánoční dílny 
4. a 5. ročník ND - Pohádka o Raškovi 
 
Leden 
2., 3. a 4. ročník Naivní divadlo - Boj o oheň 
 
Únor 
Krajská vědecká knihovna - Hlas a uši na výletě s rukama a nohama - hudební oddělení 
Naivní divadlo - Pohádka do dlaně 
 
Březen 
Pyžamový den 
Projekt E-bezpečí, Nebezpečné výzvy 
Severočeská galerie - Galerie a já  
Naivní divadlo - TEĎ 
Noc s Hansem Christianem Andersenem 
Plavecký kurz 
5. ročník na ZŠ Lidická 
KVKLI: 1. třída, Hlas a uši na výletě s rukama a nohama, hudební oddělení 
KVKLI: 5. třída, Filmový orchestr na vlastní kůži, hudební oddělení 
 



 

Stránka 12 

 

Duben 
Velikonoční dílny 
Spolupráce s místní knihovnou 
Čarodějnice mezi námi 
Plavecký kurz 
Divizna, 1.ročník Vodníkovi hádanky 
Divizna, 4.+5.ročník Bez vody to nejde 
 
Květen 
Speciálně pedagogická intervence - Maják 
Divizna - Tajemství včel 
Mobilní planetárium 
Spolupráce s místní knihovnou - Letem světem  - předání knihy pro čtenáře 
Krajská vědecká knihovna - Pozor zloděj 
Plavecký kurz 
KVKLI: 3. třída, Příšerný večírek 
Divizna, 3.ročník, Barevný svět zvířat 
KVKLI: 4. třída, Deníky 
 
Červen 
Severočeská galerie - expozice 
Dětský den s piknikem  
Víla Nisa 
Školní výlet - ranč v Kryštofově údolí 
4.ročník - výlet Praha, Národní muzeum 
5. ročník - Výlet do Prahy, památky 
 
 
 

10 VÝSLEDKY INSPEKCE PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2022 / 2023 nebyla provedena kontrola ze strany ČŠI.



 

Stránka 13 

 

11 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

    

 

   
Základní škola a Mateřská škola Chotyně, 

 
Rozpočet na rok 2023   příspěvková organizace, Chotyně 79, 463 34 Hrádek nad Nisou  

  IČO: 727 44 707     

            

Náklady Rozpočet 2021 
Návrh rozpočtu 2022 Rozpočet 2022 Rozpočet 2023 

MŠMT - NIV Zřizovatel Jiný zdroj  MŠMT - NIV Zřizovatel Jiný zdroj MŠMT - NIV Zřizovatel Jiný zdroj  

NIV celkem 10 807 499 11 207 200     11 630 038     12 177 200     
Mzdové náklady 7 910 714 8 070 000     11 431 191     8 770 000     

z toho 
platy 7 860 798 8 020 000     8 319 998     8 650 000     
OON 49 916 50 000     63 000     120 000     
dotace         z rezervy 48 279         

Odvody SP + 
ZP   2 670 470 2 726 800     2 833 453     2 981 800     
FKSP 157 216 160 400     166 461     175 400     
ONIV + jiné dotace 243 464 250 000     247 126     250 000     

Spotřeba elektřina 200 963,65   130 000     351 173,27     182 000   
plyn   150 000         581 000   

Opravy a údržba     30 000     11 381     36 000   
Telefony 18 801,24   20 000     27 826,24     30 000   
Poštovné 993   1 000     480     500   
Cestovní náhrady 192   2 000     1 479     2 000   
Bankovní poplatky 12 182   13 000     12 799     13 000   
Školení 608   5 000     17 537,11   10.000 z ONIV 10 000   
DHM (> 40.000)                     



 

Stránka 14 

 

DDHM (3.001 - 40.000) 333 559,00 200 000 z ONIV 100 000   193.004 z ONIV 123 154,00   100.000 z ONIV 100 000   
ODHM (500 - 3.000) 221 139,77   100 000     173 092,52   100.000 z ONIV 100 000   
Ostatní služby, SW, plavání 320 253,18   200 000     454 535,07     460 000   
OOPP     15 000     6 610     10 000   
Učebnice, pomůcky, kni-
hy, tisk 36 181,66   40 000   54.122 z ONIV     40.000 z ONIV 40 000   

 
Penále / Pohledávka                      

Potraviny - ŠJ 317310,00     470 000     522 531,92     600 000  

Celkem náklady 12 337 513,18 Kč 
11 207 200 806 000 470 000 11 630 038,00 1 228 346,52 522531,92 12 177 200 1 564 500 600 000  

12 483 200,00 Kč 13 380 916,44 Kč 14 341 700,00 Kč  

            

 

Výnosy Rozpočet 2021 
Návrh rozpočtu 2022 Rozpočet 2022 Rozpočet 2023  

MŠMT - NIV Zřizovatel Jiný zdroj MŠMT - NIV Zřizovatel Jiný zdroj MŠMT - NIV Zřizovatel Jiný zdroj  

NIV celkem 10 981 864 11 207 200     11 630 038     12 177 200      

Příspěvek na provoz 700 000   806 000     806 000     1 565 000    

EU                      

MŠ - příspěvek na provoz 169 280     170 000     164 440     170 000  

ŠD - příspěvek na provoz 29 650     40 000     40 200     40 000  

ŠJ - stravné 390 803     470 000     549 365     600 000  

Úroky banka 150,01     200     87,16     100  

Ostatní výnosy                      

Celkem výnosy 12 271 747,01 Kč 
11 207 200 806 000 680 200 11 630 038 806 000 754092,16 12 177 200 1 565 000 810 100  

12 693 400,00 Kč 13 190 130,16 Kč 14 552 300,00 Kč  



 

Stránka 15 

 

            
 

Rekapitulace nákladů a výnosů  

            
 

Celkem náklady 12 337 513,18 Kč 
11 207 200 806 000 470 000 11 630 038 1 228 347 522 532 12 177 200 1 564 500 600 000  

12 483 200,00 Kč 13 380 916,44 Kč 14 341 700,00 Kč  

                

Celkem výnosy 12 271 747,01 Kč 
11 207 200 806 000 680 200 11 630 038 806 000 754 092 12 177 200 1 565 000 810 100  

12 693 400,00 Kč 13 190 130,16 Kč 14 552 300,00 Kč  

                

Výsledek -65 766,17 Kč 
0 0 210 200 0 -422 347 231 560 0 500 210 100  

210 200,00 Kč -190 786,28 Kč 210 600,00 Kč  

            
 



 

Stránka 16 

 

12 AKTIVITY ŠKOLY V RÁMCI OBCE 

Žáci a zaměstnanci školy připravili vystoupení u příležitosti rozsvícení vánočního stromu na Centrální ploše v Chotyni, který 
zaštiťuje Obecní úřad v Chotyni. Naši žáci také vystoupili na tradiční jarní akci Víla Nisa. Další akce jsou uvedeny níže v pře-
hledu. 

13 REALIZOVANÉ AKTIVITY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022 / 2023 

 

Celoroční aktivity: ekosběr, ovoce do škol, sběr papíru 

ZÁŘÍ • 1. 9.  zahájení šk. roku ve třídách 
• 2.(5.) 9.  MP - přednáška o BESIPu, 1.- 5. roč. 
• 5. 9.  úvodní třídní schůzky- od 16:00 hod. 
• úklid okolí SH Grabštejn, 4.+5. roč. 
• 19. 9.  Školská rada od 16:30 hod. 
• 21. 9. Policie ČR - program prevence BESIP, 2.-5. roč. 
• 28. 9. státní svátek 
• začíná sběr žaludů a kaštanů  

  
ŘÍJEN • sběr žaludů a kaštanů 

• 26. a 27. 10. podzimní prázdniny 
• 28. 10. státní svátek 
• lampionový průvod - lucerny  
• programy prevence - klima třídy 
• 31. 10. pedagogická rada 

 
  

LISTOPAD • 17. 11. státní svátek 
• 18. 11. ředitelské volno 
• ukončení sběru kaštanů a žaludů 
• 23. 11. výrobky na jarmark 
• 26. 11. rozsvícení vánočního stromu 

  

PROSINEC • 5. 12.  mikulášská nadílka - 5. ročník  
• 22. 12. vánoční dílny  
• 23. 12. 2022 - 2. 1. 2023 vánoční prázdniny 
• Bruslení 

 
  

LEDEN • 6. 1. tři králové (5. ročník, obchůzka po vsi) 
• 9. 1. třídní schůzky od 16 hod.  
• 16. 1. pedagogická rada 
• 31. 1. výpis vysvědčení 
• bruslení 

  



 

Stránka 17 

 

ÚNOR • 3. 2. pololetní prázdniny 
• 20. - 26. 2. jarní prázdniny 
• návštěva předškoláků  
• programy prevence 
• bruslení  

BŘEZEN • programy prevence 
• úklid okolí SH Grabštejn 
• 10., 17., 24., 31.3. plavání 1. - 5. ročník  

DUBEN • 3. 4. pedagogická rada 
• 5. 4. velikonoční dílny 
• 6.4. velikonoční prázdniny 
• 7. 4. Velký pátek 
• 12. 4. zápis do 1. ročníku 
• 14., 21., 28.4. plavání 1. - 5. ročník  

KVĚTEN • 1. a 8. 5. státní svátek 
• 29. 5. třídní schůzky od 16h 
• soutěž O pohár Mikroregionu  
• programy prevence 
• Zlatá 5 - soutěž žáků 5. ročníků 
• 5., 12., 19.5. plavání 1. - 5. ročník  

ČERVEN • 1. 6. Den dětí ZŠ + MŠ - centrální plocha 
• Zlatá 5 - soutěž žáků 5. ročníků 
• 12. 6. pedagogická rada 
• 17. 6. Víla Nisa 
• 19. 6. rada školy 
• 30. 6. vysvědčení, 5. ročník slavnostní předání vysvědčení na SH Grabštejn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 18 

 

14 ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

14.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

 
 

Základní škola a Mateřská škola Chotyně, příspěvková organizace, Chotyně 79                                                                                                                                                            
Hrádek nad Nisou 463 34                                                                                                                                                                                                                                                               
Telefon MŠ: 482 723 150 
e-mail: skolkachotyne@seznam.cz                                                                                                               
Ředitel školy: Mgr. et Mgr. Petr Kruliš 
Vedoucí odloučeného pracoviště: Klára Sládková                                                                                                
Typ školy: Celodenní                                                                                                                                             
Kapacita: 48 dětí                                                                                                                                                
Provozní doba: 6.00 – 16.00hodin                                                                                                                        
Školné: 500,- Kč  

 

14.2 ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE: 

Počty se uvádějí za každé odloučené pracoviště zvlášť k  30. 6.  příslušného roku 

Pracoviště Počet 
tříd 

Z toho 
spec.tř. 

Počet 
dětí 

Z toho ve 
spec.tř. 

Individuálně inte-
grovaných 

Průměrná roční 
docházka v % 

 2  48  0 60 

       

Celkem 2  48  0 60 

Pedagogičtí pracovníci (pouze učitelé MŠ) 

 

Kvalifikační 
předpoklady 

do 30-ti let  31až 40 let  41 až 50 let 51 až důchod. věk důchodový věk Celkem 

celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 

Splňuje  1 1 2  4 

Nesplňuje      0 

mailto:skolkachotyne@seznam.cz


 

Stránka 19 

 

Údaj o dalším vzdělávání pracovníků nebo v rámci celoživotního vzdělávání 

Název vzdělávacího programu Počet účastníků 

  

  

 

Pedagogičtí i nepedagogičtí zaměstnanci byli proškoleni v oblasti BOZ a PO. V měsíci květnu proběhla praxe studentky 
Nikoly Adamové, zaměřena na administrativní činnost. 

 

 

14.3 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY- ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY 

 

Třináctým rokem pracuje MŠ podle ŠVP „Krůček po krůčku“, který byl zpracován dle rámcově vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání a byl schválen ČŠI. Během těchto let, byl několikrát upravován dle pokynů MŠMT. Od roku 2008 je 
naše MŠ zařazena do celostátní sítě mateřských škol „Mrkvička“, usilující o zkvalitnění environmentální výchovy 
v mateřské škole. Dětem je umožněn maximální pobyt venku, procházky do okolí, hry v terénu, všeobecné seznámení 
s přírodou a její důležitostí pro člověka. 

Pro školní rok 2022 – 2023 bylo zapsáno 48 dětí, které se vzdělávaly ve dvou třídách. Ve třídě mladších dětí bylo umístěno 
24 dětí, ve věku 2 – 4 roky. Do třídy starších dětí docházelo 24 dětí, z toho 19 dětí bylo předškolního věku. Dvěma dětem 
byl na daný školní rok udělen odklad školní docházky a dle posudku z PPP byly sestaveny plány pedagogické podpory. Tři 
děti se vzdělávaly dle IVP, popř PLPP s PO. Pomoc při vzdělávání těchto dětí i v tomto roce zajišťoval asistent pedagoga. 
Pro nejstarší děti byl od září otevřen kroužek předškolních dovedností „Předškoláček“, který byl obohacen o vzdělávací 
prvky robotiky. Docházelo všech 19dětí předškolního věku (z důvodu vysokého počtu, byly rozděleny do dvou skupin). Od 
října kroužek aerobiku a „Dramaťáček“. 

Od listopadujsme začali s pravidelným saunováním. Saunování se účastnilo 35 dětí.  

  Během roku bylo pro děti připraveno několik představení a akcí (divadlo, ekohry, karneval, mobilní planetárium apod.). 
V měsíci březnu navštívily předškolní děti základní školu, kde jim děti všech ročníků ZŠ připravily vzdělávací program spoje-
ný s prohlídkou budovy. 

 

V květnu (10. 5. 2023) proběhl zápis do MŠ na následující školní rok. Ze strany zákonných zástupců bylo v daném termínu 
podáno 21žádostí k PV.Vyhověno bylo 12-ti uchazečům. 

V srpnu 2023 ukončilo docházku 15 dětí. Devět dětí nastoupilo do ZŠ Chotyně, tři děti odešly do ZŠ v Hrádku nad Nisou. 
Další tři děti odchází do přípravné a speciální třídy ZŠ Loučná. 



 

Stránka 20 

 

MŠ navštěvovalo (v celoročním průměru) 60 procent zapsaných dětí. 

 

Organizace poradenských služeb (působnost níže uvedených zaměstnanců) na škole včetně počtu zaměstnanců (logo-
pedická poradna). 

Školní psycholog Speciální pedagog Logoped 

NE NE NE 

 

Nutná psychologická vyšetření zajišťovalav tomto školním roce PPP a SPC Liberec a Jablonec nad Nisou.                                                                                                                   
Pro následující školní rok, tedy rok 2023-2024 byly schváleny čtyři OŠD. Jedno z dětí pokračuje ve vzdělávání s IVP, dvěma 
dětem byl doporučen PLPP s PO. Dalším dvěma dětem pouze PLPP. 

Děti s vadami řeči docházely k libereckým logopedům. 

V prosinci proběhlo screeningové vyšetření zraku dětí společností Prima Vizus. Nebyly zjištěny žádné těžké oční vady. 

 

14.4 STRUČNÉ ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI (BEZ VÝSLEDKOVÝCH LISTIN A 
FOTODOKUMENTACE). 

MŠ se v tomto školním roce dvakrát prezentovala na vystoupení pro seniory a na vystoupení k oslavám Víly Nisy. 

I nadále pokračovala spolupráce s fondem Sidus, který formou charitativních projektů zajišťuje nákup zdravotních pomů-
cek a přístrojů do fakultních nemocnic. V letošním roce se nám podařilo „vybrat“ 3.260,- Kč.  

14.5 EKONOMICKÁ ČÁST - MIMOROZPOČTOVÉ ZDROJE JAKO JSOU GRANTY OBCE, KRAJE, NADACE, PRO-
STŘEDKY EU A POD.ČÁST ÚDAJŮ Z VÝROČNÍ ZPRÁVY O HOSPODAŘENÍ). 

Viz část 11 

V letošním roce byly zakoupeny spínací hodiny k plynovému kotly na ohřev teplé vody. 

14.6 PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK (KDO, TERMÍN, STRUČNÝ 
PŘEHLED KLADNÝCH A ZÁPORNÝCH ZJIŠTĚNÍ). 

Během letošního školního roku proběhla pravidelná kontrola budovy s ohledem na BOZ a PO, též byly zkontrolovány hasicí 
přístroje a požární vodovod. Byly provedeny revize kotlů a elektrospotřebičů. 

 

 

 



 

Stránka 21 

 

14.7 AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 2022 – 2023 

 

7. 9. Schůzka s rodiči 
29. 9. Prohlídka zemědělských strojů na VKK Donín                                                                         
1. 10. Vystoupení pro seniory 
6. 10. Fotograf 
10.10.  Divadlo – Kouzelný hrneček 
20. 10. „Červeno-oranžový den“ – ekohra ke dni stromů 
1. 11. Duchařský den – průvod obcí k místnímu hřbitovu 
5. 12. Čertí rej 
6. 12. Mobilní planetárium v Sokolovně 
12. 12. Prima Vizus – vyšetření očí 
13. 12. „Bílý den“ -  vánoční dílničky a vánoční nadílka „Ježíšek“ 
3. 1. Divadelní představení – O porouchaném robotovi 
28. 2. Maškarní rej „Z pohádky do pohádky“ 
 16. 3. Návštěva ZŠ 
 21. 3. „Zelený den“ - Vyhánění zimy, vítání jara – průvod obcí 
 27. 4. Návštěva VKK Donín 
 29. 4. Čarodějný rej 
13. 5. Vystoupení pro seniory 
16. 5. Fotograf 
 25. 5. Školní výlet – výletní areál Pěnčín 
1. 6. Den dětí – soutěže na školní zahradě a okruhu se ZŠ 
13. 6. Divadelní představení – O Koblížkovi 
16. 6. Rozloučení s předškoláky, posezení a hry s rodiči 
17. 6. Vystoupení na oslavách „Víly Nisy“    

 

Spolupráce s rodiči 

V tomto školním roce proběhly informativní schůzky, Vánoční dílničky a Rozloučení s předškoláky. Potřebné informace 
získávali rodiče na webových stránkách školy, nástěnkách, telefonicky, emailem. Fotografie dětí a aktuální informace byly 
vkládány na WhatsApp skupinu, kterou si rodiče na společných schůzkách odsouhlasili. 

Rodiče nově nastupujících dětí často přihlíželi činnostem ve třídách. Využili též možnosti postupné adaptace do MŠ. 

 

15 ČŠI - CELKOVÉ VÝSLEDKY TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ 3. ROČNÍKU 

Viz příloha. 

 

 

 



 

Stránka 22 

 

16 STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP 

Vzdělávací cíle, definované v ŠVP: 

V Chotyni dne 22. 9. 2023      

 

…..........................................................                    ….................................................... 

           Mgr. et Mgr. Petr Kruliš                      Klára Sládková 

            ředitel školy       vedoucí odloučeného pracoviště 

Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotyně, příspěvková organizace byla schválena Školskou radou dne          
25. 9. 2023.  

       

              ….......................................................... 

                 Mgr. Hana Köhlerová, předseda ŠR 

Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotyně, příspěvková organizace byla předána zřizovateli dne 26. 9. 2023. 

 

            …............................................................ 

                 Ivana Morgensternová, starostka obce 

Vzdělávací cíl Naplnění cíle 

Umožňujeme žákům osvojit si strategii učení a motivujeme je pro celoživotní učení. þ 
Podněcujeme žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů. þ 
Vedeme žáky k všestranné a účinné komunikaci. þ 
Rozvíjíme u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i 
druhých. þ 

Připravujeme žáky k tomu, aby se projevovali jako samostatné, svobodné a zodpo-
vědné osobnosti, uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti. þ 

Pomáháme žákům poznávat a rozvíjet své schopnosti i reálné možnosti a uplatňovat 
je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o  vlastní životní a 
profesní orientaci. 

þ 

Pomáháme žákům orientovat se v digitálním prostředí a vedeme je k bezpečnému, 
sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při 
učení, ve volném čase i při zapojování do společnosti a občanského života. 

þ 

Vytváříme u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání 
životních situací, vnímavost a citlivé vztahy k lidem, svému prostředí i k přírodě. 
 

þ 

Učíme žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně 
zodpovědný. þ 

Vedeme žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním 
hodnotám, učit je žít společně s ostatními lidmi. þ 

Pomáháme žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými mož-
nostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodo-
vání o vlastní životní a profesní orientaci 

þ 


